
 
 

 
 

Szanowni Państwo, 
Koleżanki i Koledzy, 
 
 
Stały postęp technologiczny, rozwój nowych technik obrazowania, zmieniające się 
standardy postępowania chirurgicznego, coraz szersze stosowanie protokołu ERAS, 
robotyzacji, dalsze próby minimalizacji urazu okołooperacyjnego, obligatoryjne stosowanie 
zasad medycyny i chirurgii opartej na obiektywnych dowodach medycznych, a także 
zwracanie coraz większej uwagi na jakość leczenia i bezpieczeństwo pacjentów – to kierunki 
rozwoju nowoczesnej chirurgii pod koniec drugiej dekady XXI wieku.  

Jednocześnie jesteśmy w trakcie podsumowania pierwszych 30 lat implementacji 
technik minimalnie inwazyjnych w chirurgii. To również doskonały moment, aby dokonać 
analizy poziomu chirurgii minimalnie inwazyjnej w Polsce w odniesieniu do trendów 
światowych. Okazją do przeglądu i konstruktywnej wymiany poglądów między chirurgami 
z naszego kraju oraz wybitnymi ekspertami w zakresie chirurgii minimalnie inwazyjnej na 
świecie będzie I Kongres Chirurgii Minimalnie Inwazyjnej w Lublinie w dniach 27-29 
września 2018 roku.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska chirurgów minimalnie inwazyjnych  
w Polsce, przyjęliśmy koncepcję organizacji wspólnego spotkania członków Sekcji 
Wideochirurgii Towarzystwa Chirurgów Polskich, Sekcji Chirurgii Metabolicznej 
i  Bariatrycznej Towarzystwa Chirurgów Polskich oraz Sekcji Chirurgii Endoskopowej 
Towarzystwa Chirurgów Polskich. W imieniu własnym i przewodniczących Sekcji TChP 
prof. Marka Jackowskiego, prof. Macieja Michalika oraz doc. Jacka Sobockiego mam 
zaszczyt zaprosić Państwa, wszystkich członków Towarzystwa Chirurgów Polskich, 
chirurgów i lekarzy innych specjalności zabiegowych do udziału  
w I Kongresie Chirurgii Minimalnie Inwazyjnej TChP.  

W ramach Kongresu, podczas 10 sesji plenarnych, sesji wideo, sesji 
sponsorowanych, warsztatów i szkoleń doskonalących dla rezydentów w trakcie 
specjalizacji będziemy mieli okazję do zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami nauki,  
z możliwością wymiany poglądów o nurtujących nas problemach klinicznych w chirurgii 
minimalnie inwazyjnej. Gośćmi Kongresu będą wybitni eksperci krajowi i zagraniczni. 
Jako miejsce obrad wybrano atrakcyjne, na miarę wyzwań architektonicznych XXI wieku, 
Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Szczegółowe informacje na temat Kongresu będą 
dostępne na stronie www.kongreschmi.pl  

http://www.kongreschmi.pl/


 
 

 
 

Lublin będzie również doskonałym miejscem do spotkania chirurgów kierujących 
jednostkami chirurgicznymi w Polsce w ramach III Ogólnopolskiej Konferencji 
Ordynatorów i Kierowników Klinik Chirurgii Ogólnej, która odbędzie się przed 
Kongresem Chirurgii Minimalnie Inwazyjnej w dniu 27 września 2018 roku 
(www.forumordynatorow.pl).  

 
Mam nadzieję, że zarówno poziom merytoryczny wspomnianych wydarzeń, jak  

i czas spędzony w Lublinie spełni Państwa oczekiwania, przyniesie tradycyjnie wiele 
niezapomnianych wrażeń, przyczyni się do pogłębienia więzów przyjaźni, a także będzie 
okazją do poznania wielokulturowego charakteru Lublina czy znanego z uroków natury 
regionu Roztocza i Lubelszczyzny.  
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